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چیستا یثربی:

پانزده سال پیش به من گفتند خفه شو
 چیستا یثربی به بیانیه زنان سینماگر واکنش نشان داد.

به گزارش خبرنگاران گروه فرهنگ، هنر و رسانه گزارش خبر، پس از آنکه سینماگران و بازیگران زنِ ایرانی همچون نیکی کریمی، ترانه علیدوستی، هدیه
تهرانی، نرگس آبیار، پوران درخشنده و ... در اعتراض به خشونت و آزارگری بر زنان در محیط سینما بیانیه صادر کردند و تشکیل کمیتهای مستقل در

خانه سینما برای رسیدگی به این روایتها را خواستار شدند.
چیستا یثربی نویسنده و کارگردان تئاتر و سینما در واکنش به این بیانیه در اعتراض به خشونت و آزارگری و اعمال قدرت بر زنان در محیط سینما در

صفحه شخصی خود متنی را منتشر کرد.
در این متن آمده است: «یک مشت دروغگوی ترسوی موقعیت طلب؛ چطور اکنون، جرات پیدا کردهاید ولی آن موقع به من گفتید: خفه شو!

و آن مرحومه خانه سینما گفت: حرف بزنی؛ خودم ساکتت میکنم!پانزده سال با وحشت، پنیک و استرس؛ زندگی کردم.و شما صیغه شدید!معشوقه
یکروزه و یکساعته شدید.روحتان و جسمتان را فروختید و مرا مجنون جلوه دادید و پولدار شدید!پانزده سال در وحشت، زیستم. با ocd حاد.فرزندم را
بزرگ کردم، و همکاران روانپزشکم با دارو و صحبت؛ کمکم کردند که فراموش کنم و به زندگی برگردم.اما کدام زندگی؟همه؛ همه چیز را میدانندحالا بیانیه
میدهید و لیدر و رهبر جنبش خشونت علیه زنان هم شدهاید؟شما که اول از همه؛مرا بایکوت و تهدید کردید خانمها!پیش کسوتتان فرمود : ساکت شو
چیستا ! در هر صنفی پیش میاید. برای ما هم پیش آمده، جایی نگفتیم و رشد کردیم. من اما خفه نشدم!نوشتم ... رمان، نمایشنامه، فیلمنامه، مصاحبه
کردم و شما ویرانم کردید!همه جا، رد پای این وحشت بود.فکر کردید حرفهایتان یادم رفته است؟مگر پانزده سال پیش به من نگفتید:چیستا خفه شو!در
هر شغلی پیش میاید.ممنوع الکارت میکند!او وصل است. قدرت دارد تو نه !من یکجا گفتم. مصاحبه کردم و جواب دادم.بعد در اوج ناباوری ؛ ممنوع
الکار شدم!و شما فیلم ساختید؛ فیلم بازی کردید .تن فروشی؛ روح فروشی؛ و بایکوت یک زن تنهای مظلوم که بخاطر بی پناهی و آینده فرزندش؛ مجبور
به سکوت شد و پنیک تنفسی گرفت!من یک بار مُرده ام.مُرده دیگر از هیچ چیز نمیترسد!فراموش نکنید!پانزده سال با وحشت، پنیک؛ ممنوع الکاری و
فشار مالی و روحی زندگی کردم.یک تنه با همه ی آنها که وصل بودند جنگیدم؛اما جسم و روحم را نفروختم! از شرفم دفاع کردم.فقط خدا به شما رحم
کند با آن سکوت عمدی تان!مشارکت در ظلم ، یا انکار آن ؛ خودِ ظلم است.شما که میدانید؛ همه شریک جرمید.میخندمفقط به شما باید خندید!تاریخ

به شما رحم کند...»
پیش تر در سال ۹۵ چیستا یثربی در برنامه ی "آبان" در مصاحبه ای با مرحوم آزاده نامداری چنین گفته بود:

زن تنها امنیت ندارد مگر اینکه از خودش دفاع کند. زنهای تنهای خیلی هم تنها نیستند. برای اینکه مرد بالا سرم نیست نمیتوانم حق و حقوق خود را
بگیرم.»

آزاده نامداری مجری فقید این برنامه درباره زندگی شخصی این نویسنده زن هم با او گفتوگو میکند که گزیدهای از صحبتهای یثربی در اینباره از این
قرار است: «متاسفانه چیستا پستچی شدم... هیچ ویژگی زنانه ندارم... به شدت سنتشکن هستم، به شدت هایپراکتیو هستم... مدتی برای بیبیسی

کار میکردم... پاشنه آشیلم مادرى ام است... من هرگز پیشنهاد صیغه قبول نکردم... مرد نه فرامرد هستم...»
شایان ذکر است برنامه «آبان» برنامهای درباره زنان بود که به گفتوگو با شخصیتهای زن معاصر در عرصههای سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و

هنری، ورزشی و علمی و... میپرداخت.


